Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран
муниципального образования
Староминский района Краснодарского края

ПРИКАЗ

«11» августа 2025 год                                                                                     № 416-3
ст. Новоясенская

«О создании комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению работников  МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран и урегулированию конфликта интереса   в 2025-2026  учебном году»

	В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 г. №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», ст.5 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 27З-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  с целью  принятия мер по противодействию коррупции в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран, в связи с началом нового 2025-2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.Создать Комиссию по урегулированию конфликтов в МБОУ СОШ № 10 им. А.Г.Таран в следующем составе:
	-Председатель комиссии:
	Подопригора Н.Н., заместитель директора по ВР.
	-Члены комиссии:
	Гончар Т.И., учитель географии, математики;
	Рублевская Е.А., учитель начальных классов;
	Лысая С.М., учитель истории, обществознания;
	Усольцев Павел, обучающийся 11 класса;
	Мишинькина Г.И., представитель родительской общественности.
	2.Принять к обязательному и неукоснительному исполнению Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом МБОУ СОШ № 10 им. А.Г.Таран  №706 от 16.12.2024 г.
	3.Утвердить План мероприятий Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов, согласно приложению  к настоящему приказу.
	4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                                 С.А.Звирко

С приказом ознакомлены:

	Должность
	Ф.И.О. классного руководителя
	Подпись
	Дата

	Председатель комиссии, заместитель директора по ВР
	Подопригора Наталья Николаевна

	Член комиссии, учитель начальных классов
	Рублёвская Елена Александровна

	Член комиссии, учитель географии, математики
	Гончар Татьяна Ивановна

	Член комиссии, учитель истории, обществознания
	Лысая Светлана Михайловна

	Член комиссии,  представитель родительской общественности
	Мишинькина Галина Ивановна

Приложение
к приказу МБОУ СОШ № 10 им. А.Г.Таран от 11.08.2025 г. № 416-3

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ РАБОТНИКОВ И
УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В МБОУ СОШ № 10 ИМ. А.Г.ТАРАН В 2025-2026 УЧЕБНОМ ГОДУ
	№
п/п
	Мнроприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Рассмотрение вопросов соблюдения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении работников образовательного учреждения.
	Постоянно
	Подопригора Н.Н.

	2.
	Рассмотрение обращений граждан, представлений директора или любого члена комиссии, касающиеся обеспечения соблюдения требований к служебному поведению и (или) об урегулировании конфликта интересов либо осуществление учреждением мер по предупреждению коррупции.
	По мере поступления
	Подопригора Н.Н.

	3.
	Размещение информации о результатах деятельности комиссии на сайте учреждения.
	Постоянно,
по итогам
заседаний
комиссии
	Подопригора Н.Н.

	4.
	Анализ изменений федерального и
регионального законодательства, в частит касающейся деятельности комиссии.
	Постоянно
	Подопригора Н.Н.